ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 1 de 17

EDITAL Nº 17/2018 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Município de Itapuca/RS, pessoa jurídica de direito público, representado pelo Prefeito Municipal Sr.
Marcos José Scorsatto, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público regido pelo Edital
nº 01/2018, de 01 de outubro de 2018, torna público o presente Edital, nos termos abaixo, e comunica o que
segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o Resultado Final aos cargos de Agente Comunitário de Saúde – Microárea 2 – Linha
Sétima, Agente de Combate a Endemias, Almoxarife, Atendente de Creche, Contador, Farmacêutico, Fiscal,
Motorista, Médico, Operador de Máquinas Leves, Operário, Professor de Séries Iniciais, Professor de História
– Séries Finais, Professor de Língua Portuguesa – Séries Finais, Serviçal e Técnico em Enfermagem,
referente ao Concurso Público nº 01/2018, aberto pelo Edital nº 01/2018, de 01 de outubro de 2018,
destinado ao provimento de vagas legais e formação de cadastro de reserva do Quadro Geral de Pessoal do
Poder Executivo Municipal.

1.1.1. As relações dos candidatos aprovados na ampla concorrência, em ordem de classificação de cada
cargo, estão disponíveis, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.itapuca.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados nas vagas de Pessoa com Deficiência - PcD.

1.1.3. Não houve candidatos aprovados aos cargos de Agente Comunitário de Saúde – Microárea 1 – Sede,
Agente Comunitário de Saúde – Microárea 6 – Linha Araponga e Professor de Matemática – Séries Finais.

1.2. A nomeação do candidato aprovado ao cargo ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos
para a investidura, constantes no Edital nº 01/2018, de 01 de outubro de 2018, e na legislação vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2018 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Itapuca/RS, 17 de dezembro de 2018.

Sr. Marcos José Scorsatto,
Prefeito Municipal de Itapuca/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 2 de 17

Anexo Único – Classificação Final - Ampla Concorrência

Agente Comunitário de Saúde - Microárea 2

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-

Objetiva
Nota Final

1 1253700 Larissa Aparecida Zanette 66,00 66,00

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 3 de 17

Agente de Combate a Endemias

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-

Objetiva
Nota Final

1 1254499 Flavio Scorsatto 66,00 66,00

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 4 de 17

Almoxarife

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-

Objetiva
Nota Final

1 1252001 Marcelo Morais Da Silva 81,00 81,00

2 1252329 Jennifer Ferreira Bacedoni 80,00 80,00

3 1251952 Monalize Burille 79,00 79,00

4 1254387 Cristina Fachi 77,00 77,00

5 1253381 Felipe Junior De Assis 69,00 69,00

6 1254113 Roberto Strohm 67,00 67,00

7 1255197 Sedinei Ronaldo Titon 60,00 60,00

8 1252453 Marta Girelli Dos Santos 59,00 59,00

9 1256333 Daniel Dalabona 55,00 55,00

10 1253673 Natanael Da Silva Ribeiro 55,00 55,00

11 1254137 Maria Giziane Dos Santos Borges 53,00 53,00

12 1256468 Mara Lucia Benatti 53,00 53,00

13 1256480 Siliane Moratelli 52,00 52,00

14 1253407 Daniel Marques Taborda 52,00 52,00

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 5 de 17

Atendente de Creche

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-

Objetiva
Nota Final

1 1251842 Eliane Borelli Zanette 77,00 77,00

2 1254380 Liliane Caproski 67,00 67,00

3 1252667 Angela Valerio 66,00 66,00

4 1256100 Thais Patricia Noe Almeida 63,00 63,00

5 1252989 Saionara Da Silva 62,00 62,00

6 1251854 Leticia Formagini Castro 61,00 61,00

7 1252630 Mariana Franciscon Formagini 61,00 61,00

8 1255335 Kelin Citron 59,00 59,00

9 1254566 Nadiesca Ana Formagini 59,00 59,00

10 1255826 Raissa Machado Bona 55,00 55,00

11 1254385 Maiara Maronezi 54,00 54,00

12 1254066 Juliana Valerio 54,00 54,00

13 1252790 Vanusa Dos Santos De Camargo 51,00 51,00

14 1256172 Cristiane Da Silva Salvini 50,00 50,00

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 6 de 17

Contador

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-

Objetiva
Nota Final

1 1256195 Cristiane Rovani 83,00 83,00

2 1251650 Andreia Vargas Da Silva Pinto 83,00 83,00

3 1254301 Michael Falcao Da Silva Sladek 73,00 73,00

4 1251983 Adrinara Consatti 72,00 72,00

5 1254272 Pablo Filipe Pan 72,00 72,00

6 1252047 Eduardo Rafael Giaretta 68,00 68,00

7 1256126 Eduardo Gerlach Dos Santos 67,00 67,00

8 1251514 Luana Casagrande Bison 66,00 66,00

9 1255571 Luis Carlos Henz 66,00 66,00

10 1254522 Maicom De Oliveira Bemfica 63,00 63,00

11 1252549 Alcemeri Sabadin 62,00 62,00

12 1255288 Caroline Roman Zanchin 59,00 59,00

13 1254431 Rejane Maria Mesacasa 57,00 57,00

14 1252652 Vanessa Franzon Gasparin 57,00 57,00

15 1256396 Lucio Andre Schuck 57,00 57,00

16 1254378 Diego Da Rocha Da Silva 54,00 54,00

17 1256127 Angel Teresinha Miri 54,00 54,00

18 1256255 Maqueli Maronezi 53,00 53,00

19 1254149 Leandro Luis Gusatto 53,00 53,00

20 1255311 Carla Roman Zanchin 53,00 53,00

21 1255236 Bruno Debortolli 51,00 51,00

22 1255776 Simone Belle De Souza 50,00 50,00

23 1255324 Suzana Gambatto 50,00 50,00

24 1252665 Jaine Camilotti Gaio 50,00 50,00

25 1254344 Janderson Soares Pagnussatt 50,00 50,00

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 7 de 17

Farmacêutico

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-

Objetiva
Nota Final

1 1252809 Franciane Gabiatti 51,00 51,00

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 8 de 17

Fiscal

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-

Objetiva
Nota Final

1 1253152 Ronivan Luiz Marchese 63,00 63,00

2 1253277 Luciano De Souza 60,00 60,00

3 1254376 Joemir Mosena Franzon 57,00 57,00

4 1254568 Rubi Borsatto 53,00 53,00

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 9 de 17

Médico

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-

Objetiva
Nota Final

1 1252133 Ericson Dametto 73,00 73,00

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 10 de 17

 Motorista

Classificação Inscrição Candidato (a)
Prova Teórico-

Objetiva
Prova
Prática

Prova de
Títulos

Nota Final

1 1254352 Taner Moura Dos Santos 30,00 30,00 20,00 80,00

2 1252037 Cleber Pogere 33,00 21,00 20,00 74,00

3 1251961 Marcelo Guarnieri Formagini 25,00 28,50 20,00 73,50

4 1252149 Joziel Farias De Lima 30,00 28,50 0,00 58,50

5 1253774 Luiz Fernando Nunes Granvile 26,00 28,50 0,00 54,50

6 1251758 Mauricio Mazuim Guedes 26,00 28,50 0,00 54,50

7 1255795 Volney Pires Da Cruz 29,00 21,00 0,00 50,00

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 11 de 17

Operário

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-

Objetiva
Nota Final

1 1255851 Ezequiel Frigi Taschetto 70,00 70,00

2 1254560 Marciano Bedin 60,00 60,00

3 1252008 Mateus Farias Da Luz 58,00 58,00

4 1253690 Homero Da Silva Padilha 58,00 58,00

5 1252527 Deonir Guarnieri 50,00 50,00

6 1254410 Cleo Da Silva 50,00 50,00

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 12 de 17

 Operador de Máquinas Leves

Classificação Inscrição Candidato (a)
Prova Teórico-

Objetiva
Prova
Prática

Prova de
Títulos

Nota Final

1 1256101 Neres Arteman Silveira Almeida 32,00 18,00 20,00 70,00

2 1251958 Jaime Nervis 26,00 30,00 10,00 66,00

3 1251780 Andre Coppini 32,00 27,00 0,00 59,00

4 1253435 Cleberson Prichula 30,00 28,50 0,00 58,50

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 13 de 17

Professor de História - Séries Finais

Classificação Inscrição Candidato (a)
Prova Teórico-

Objetiva
Prova de
Títulos

Nota Final

1 1254552 Mariane Gehlen Perin 52,00 7,00 59,00

2 1256439 Jeferson Sabino Candaten 49,00 0,00 49,00

3 1256452 Giovani Spinelli De Almeida 48,00 0,00 48,00

4 1252206 Aneto Jose Alves 47,00 0,00 47,00

5 1251991 Ariel Dos Santos Sperotto 44,00 0,00 44,00

6 1254989 Fernando Luiz Waskievicz 41,00 0,00 41,00

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 14 de 17

 Professor de Língua Portuguesa - Séries Finais

Classificação Inscrição Candidato (a)
Prova Teórico-

Objetiva
Prova de
Títulos

Nota Final

1 1255781 Sandra Zortea Zat Grando 43,00 0,00 43,00

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 15 de 17

Professor de Séries Iniciais

Classificação Inscrição Candidato (a)
Prova Teórico-

Objetiva
Prova de
Títulos

Nota Final

1 1251776 Estela Scorsatto 54,00 0,00 54,00

2 1251990 Carina Cavalini De Lima 45,00 5,00 50,00

3 1253447 Franciane Debortolli Chesties 41,00 8,00 49,00

4 1252875 Liciane Da Rosa 43,00 5,00 48,00

5 1251791 Vanessa Vescovi 48,00 0,00 48,00

6 1252407 Lucimara Ferreira Pribe 47,00 0,00 47,00

7 1254453 Elimara Dorigon 44,00 2,00 46,00

8 1256056 Luana Grasselli Rodrigues 45,00 0,00 45,00

9 1251895 Camila Coradi De Lima 41,00 4,00 45,00

10 1254353 Karine Gomes Da Silva 42,00 0,00 42,00

11 1254145 Gabriela Maria Trentini 42,00 0,00 42,00

12 1252550 Caroline Andrine Dos Santos 41,00 0,00 41,00

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 16 de 17

Serviçal

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-

Objetiva
Nota Final

1 1254512 Sandra Caproski Taborda 76,00 76,00

2 1252167 Daiane Cristina Canabarro 70,00 70,00

3 1254139 Julia Citron Da Rocha 68,00 68,00

4 1254060 Suzane Taborda De Lima 68,00 68,00

5 1252888 Paola Gomes Martini 68,00 68,00

6 1252876 Jacinta Aparecida Scorsatto Zanette 64,00 64,00

7 1254022 Mari Claudia Maurer Floriano 64,00 64,00

8 1255502 Carla Eduarda Taborda De Lima 64,00 64,00

9 1255363 Roberta Marchese Taborda 62,00 62,00

10 1251821 Silvane Taborda Da Silva 60,00 60,00

11 1253983 Andreia Da Rosa Portela Viega 60,00 60,00

12 1254315 Sendi De Lima Da Cruz 58,00 58,00

13 1255253 Silvane Pogere Da Luz 58,00 58,00

14 1251777 Rosane Da Silva Padilha 54,00 54,00

15 1254045 Elaine Marlise Da Cruz Puhl 54,00 54,00

16 1252490 Jucara Taborda Zanette 52,00 52,00

17 1254093 Aline Porto 50,00 50,00

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 17 de 17

Técnico em Enfermagem

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-

Objetiva
Nota Final

1 1252033 Rosicleide Maronezi 64,00 64,00

2 1254418 Andressa Fatima Formagini Santin 62,00 62,00

3 1252979 Juliane Portella 62,00 62,00

4 1251977 Lucila Tonet 59,00 59,00

5 1252454 Denize Guarda Dos Santos 59,00 59,00

6 1256063 Thamyres Conrado Costa 59,00 59,00

7 1252911 Regina Bazei De Castro 55,00 55,00

8 1252044 Tassia Portella 54,00 54,00